令和４年２月４日

保護者 各位

座間市教育委員会

新型コロナウイルス感染症により給食が提供困難となった場合の対応について（依頼）

日頃より本市の教育行政にご理解ご協力いただきまして、御礼申し上げます。

現在、新型コロナウイルスの感染が急拡大しております。小学校給食現場におきましても、

感染症対策を徹底し業務を行っておりますが、今後、複数の給食関係職員が感染又は濃厚接

触者に特定され、給食の実施が困難になる状況も想定されます。

急遽、通常給食の提供が出来なくなった場合には、簡易給食（例：主食及び牛乳のみ）に

て実施させていただき、簡易給食喫食後下校する日課に変更となります。（連絡については

LINE 等を活用し速やかに行います）

翌日からは御家庭からお弁当を御用意していただきますようお願いいたします。

【お弁当を御用意いただく期間】や【簡易給食及び給食中止発生に伴う給食費の返金】に

つきましては、事象が発生した際に改めて御連絡させていただきます。

お手数をお掛けしますが、御理解、御協力いただきますようお願いいたします。

座間市教育委員会

学校教育課 保健給食係

０４６－２５２－８７４９